
1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

         

       Milano, 15.04.2021 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/28/2021 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
 

Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente   

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

 

Prot. 

233/2021 

 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA APERTA, PER L’AFFIDAMENTO, IN CONSEGNA 

IMMEDIATA, DELLA FORNITURA DI VISIERE PARASCHIZZI PROTETTIVE 

MONOUSO, PER PROTEZIONE INDIVIDUALE, PER FRONTEGGIARE 

L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, OCCORRENTI ALLE 

STRUTTURE SOCIO SANITARIE DELL’ASP IMMES E PAT. (NUMERO GARA 

8017325 – CIG8594009095) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata Determinazione n. AEP/5/2021 del 18.01.2021 con la quale si è disposto di autorizzare 

l’indizione di procedura aperta mediante piattaforma telematica Sintel di A.R.I.A. Lombardia S.p.A., 

secondo il disposto dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con abbreviazione dei termini procedurali, fino a 15 

giorni, di cui alla Legge n.120 del 11 Settembre 2020 di conversione del Decreto-Legge n.76 del 16 Luglio 

2020, per “l’affidamento, in consegna immediata, della fornitura di n. 103..000 visiere paraschizzi 

protettive monouso, per protezione individuale, per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, 

occorrenti alle strutture dell’ASP IMMES e PAT” (Numero Gara 8017325 – CIG8594009095) a lotto unico, 

con fissazione di un valore a base d’asta complessivo pari ad € 216.300,00 (IVA esente), oltre ad € 00,00 

IVA esclusa per oneri della sicurezza, giusto quanto specificamente declinato e dettagliato nella 

documentazione di gara, all’uopo, validando i precitati atti di Lex Specialis allegati; 

richiamata, altresì, la Determinazione n. AEP/16/2021 del 16.02.2021 con la quale si è disposto, a modifica 

ed integrazione degli atti di gara già pubblicati, di autorizzare il differimento del termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte della procedura aperta mediante piattaforma telematica Sintel di A.R.I.A. 

Lombardia S.p.A., in parola, da aggiudicarsi secondo quanto specificamente declinato e dettagliato nella 

documentazione di gara validata, al fine di assicurare la piu’ ampia partecipazione da parte degli Operatori 

Economici, come da avviso allegato al citato provvedimento quale parte integrante e sostanziale, dandone 

debita comunicazione agli Operatori Economici mediante avvisi pubblicati nella sezione ‘Documentazione 

di gara’ di Piattaforma Telematica Sintel oltre che sul sito web aziendale; 

considerato che la procedura si è svolta con l’ausilio di sistemi informatici ai sensi della D.G.R. Lombardia 

n. IX/1530 del 06/04/2011, sicché la stazione appaltante ASP IMMeS e PAT ha utilizzato per 

l’espletamento delle operazioni di gara il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 

denominato SINTEL di A.R.I.A Lombardia S.p.a., accessibile all’indirizzo internet 

www.aria.regione.lombardia.it; 



2 

constatato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 

12:00 del giorno 04.03.2021, sono pervenute n.  23 offerte, ed in specie, in relazione alla data di arrivo: 

 

N. 
N. PROT. INFORMATICO SINTEL 

NOMINATIVO OPERATORE 

ECONOMICO 

1 1612884779572 del 9.02.2021 h. 16.32 cosmartecnologie s.r.l.s 

2 1612974581655 del 10.02.2021 h. 17.29 FC FOTOFORNITURE s.r.l. 

3 1613033062708 del 11.02.2021 h. 9.44 ID&CO S.r.l. 

4 1613123211841 del 12.02.2021 h. 10.46 IN.CAS. Srl-INNOVAZIONI CASAMICHELE 

5 1613143027010  del 12.02.2021 h. 16.17 
 
KLINICOM S.r.l. 

6 1613296080336 del 14.02.2021 h. 10.48 
 
Capri S.r.l. 

7 1613388733761 del 15.02.2021 h. 12.32 DORI PUBBLICITA' SRL 

8 1613403683198 del 15.02.2021 h. 16.41 CEA SPA 

9 1613460523365 del 16.02.2021 h. 8.28 SAFE SRL UNIPERSONALE 

10 1614000456922 del 22.02.2021 h. 14.27 CRIMAX SRLS 

11 1614080560544 del 23.02.2021 h. 12.42 Nbcsystem S.r.l. 

12 1614265510671 del 25.02.2021 h. 16.05 Special Wear UK Ltd 

13 1614685045341 del 02.03.2021 h. 12.37 LUME IMPORT SRL 

14 1614688359567 del 02.03.2021 h. 13.32 Vincal Srl 

15 1614763309554 del 03.03.2021 h. 10.21 Biocommerciale S.r.l 

16 1614767150841 del 03.03.2021 h. 11.25 IDS SRL 

17 1614772956874 del 03.03.2021 h. 13.02 Ditta Individuale di Pizzocri Nicolò 

18 1614786466602 del 03.03.2021 h.16.47 GIPLANET SPA 

19 1614791316222 del 03.03.2021 h. 18.08 ST PROTECT SPA 

20 1614850048892 del 04.03.2021 h. 10.27 L' Antinfortunistica s.r.l. 

21 1614851198086 del 04.03.2021 h. 10.46 energy time spa 

22 1614851700925 del 04.03.2021 h. 10.55 PAPERLYNEN PAL CAPS SRL 

23  1614853997865 del 04.03.2021 h. 11.33 TAU MEDICA S.R.L. 

 

dato atto che la presente procedura viene aggiudicato secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 

95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 come previsto in lex specialis; 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica di e-

procurement Sintel di ARIA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 133764356 e, da ultimo, i verbali di gara delle 

sedute pubbliche di apertura delle buste amministrative e delle buste economiche rispettivamente del 

08.03.2021 e del 09.04.2021, nonché i verbali di valutazione e disamina della documentazione 

amministrativa e di verifica delle caratteristiche tecniche delle visiere paraschizzi monouso entrambi del 

02.04.2021, ivi richiamati ad ogni effetto di relatio anche con riguardo alle disposte esclusioni per le 

specifiche ragioni negli stessi declinate, al cui esito si è addivenuti alle seguenti risultanze: 

 

Pos Concorrente 

Ribasso 

percentuale offerto 

Prezzo unitario 

offerto 

(esente IVA) 

Valore complessivo 

(esente IVA) 

1 
SPECIAL WEAR UK LTD 22,38% € 1,63 

 

€ 167.890,00 

 

ritenuto, per effetto di quanto sopra, richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, sulla base 

di quanto quivi propositivamente declinato, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016, si procede a formalizzare aggiudicazione della fornitura di n. 103.000 



3 

visiere paraschizzi protettive monouso, in consegna immediata, a favore della società Special Wear UK 

LTd, con sede in Hemel Hemstead, 87A High Street, The Old Town, P.IVA GB 727505924, per un 

importo unitario pari a € 1,63 e per un importo complessivo pari a € 167.890,00, oltre IVA 5%, da 

integrarsi secondo le modalità previste per gli acquisti extra UE;  

attesa la contestuale verifica, a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza di cause ostative ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e del possesso dei prescritti requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 

medesimo decreto, a cura del RUP sunnominato; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, 

del D.L. 18 aprile 2019 n. 32 nonché quanto disposto dalla Legge 120 del’11 Settembre 2020 di 

conversione del Decreto-Legge n.76 del 16 Luglio 2020; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

vista altresì la Direttiva n. 2014/24/UE del 26 febbraio 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio sugli 

appalti pubblici, con particolare riferimento ad art. 32; 

 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato, sulla base di quanto attestato, certificato e 

propositivamente declinato dal RUP, per propria competenza e ruolo, a norma dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016:  

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli art. 32 comma 5 e 33 

comma 1 del D.Lgs.50/2016, richiamati i verbali di gara delle sedute pubbliche di apertura delle 

buste amministrative e delle buste economiche rispettivamente del 08.03.2021 e del 09.04.2021, 

nonché i verbali di valutazione e disamina della documentazione amministrativa e di verifica delle 

caratteristiche tecniche delle visiere paraschizzi monouso entrambi del 02.04.2021, ed in ragione 

dell’esito di procedura, come da evidenze in premessa, l’aggiudicazione della procedura aperta ex 

art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura, in consegna immediata, di n. 103.000 

visiere paraschizzi protettive monouso per protezione individuale, per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, occorrenti alle strutture dell’ASP IMMES e PAT (Numero Gara 

8017325 – CIG8594009095) alla società Special Wear UK LTd, con sede in Hemel Hemstead, 87A 

High Street, The Old Town, P.IVA GB 727505924, giusta offerta presentata in Piattaforma 

Telematica Sintel, per un importo unitario pari a € 1,63 e per un importo complessivo pari a € 

167.890,00, oltre IVA 5%, da integrarsi secondo le modalità previste per gli acquisti extra UE; 

2) di confermare le intervenute esclusioni disposte a carico degli Operatori Economici 

Biocommerciale S.r.l, Capri S.r.l., CEA SPA, Cosmartecnologie s.r.l.s, CRIMAX SRLS, Ditta 

Individuale di Pizzocri Nicolò, DORI PUBBLICITA' SRL,  Energy time spa, FC 

FOTOFORNITURE s.r.l., GIPLANET SPA, ID&CO S.r.l., IDS SRL, IN.CAS. Srl-

INNOVAZIONI CASAMICHELE, KLINICOM S.r.l., L'Antinfortunistica s.r.l., LUME IMPORT 

SRL, Nbcsystem S.r.l., PAPERLYNEN PAL CAPS SRL, SAFE SRL UNIPERSONALE, ST 



4 

PROTECT SPA, TAU MEDICA SRL, VINCAL Srl, per le specifiche ragioni dedotte nei relativi 

verbali di gara;  

3) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla comunicazione 

ex art. 76, comma 5, lett. a), del precitato Decreto, nonché all’evasione di tutti i restanti obblighi in 

materia di trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di procedura sul sito 

istituzionale di quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti”;  

4) di rilevare che l’onere derivante dal punto che precede, pari ad € 1.490,91(Iva inclusa), è impegnato 

ai seguenti conti di contabilità a cura dell’Area Economico Finanziaria:  
 

Lexmedia S.r.l., Via F. Zambonini, 26 – 00158 Roma (RM), CIG ZDD31577C8 - Co.Ge. 

560.050.00120, budget 217/2021 – contratto Eusis CEMI21_70 

 

5) di rilevare che gli oneri derivanti dall’aggiudicazione dell’appalto in oggetto rinvengono in 

complessivi € 167.890,00, oltre IVA 5%, da integrarsi secondo le modalità previste per gli acquisti 

extra UE (176.284,50 IVA compresa) e che, in ragione dei fabbisogni rilevati, la fornitura verrà 

ripartita in n. 94.000 visiere per il Pio Albergo Trivulzio e n. 9.000 visiere per l’Istituto Frisia di 

Merate. L’onere del presente affidamento sarà effettivamente valorizzato, a cura dell’Area 

Economico-Finanziaria, in sede di approvazione del budget 2021, secondo le seguenti annotazioni a 

bilancio d’esercizio: 

 

Pio Albergo Trivulzio  

€ 160.881,00  (compresa IVA) 

Co.Ge. 500.020.00100 bdg 203 sub 1 

 

Istituto Frisia di Merate  

€ 15.403,50 (compresa IVA) 

Co.Ge. 500.030.00100 bdg 203 sub 2 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  

 

 

 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


